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 اسلام ستیزی در هند
 الهام: » بیش از ۸٠ دانش آموز در ایالت کارناتاکا هند پس از آنکه 
با حجاب اجازه ورود به مدرسه نیافتند، به خانه برگشتند. هند، روز 

به روز اسلام ستیزتر.«
 لعنت خدا بر آنها

 محمد نصوحی: »بنده به عنوان یک آموزگار دیشب وقتی این 
نامه )نامه جعلی مخالفت دولت با رتبه بندی معلمان( را خواندم 
کلا از دولت ناامید شدم و گفتم کاش دروغ باشد که همین هم 
شد! حالا شما این را به همه جامعه فرهنگیان تعمیم بدید، قطعا با 
این خبر و نامه های جعلی و دروغ دلسرد خواهند شد! لعنت خدا 

بر کسانی که به دنبال سیاسی شدن معیشت معلمان هستن!«
 تخریب به روش معاویه

 علیرضا گرائی: »برای زدن دولت فقط نامه جعل نکرده بودند که 
آن هم انجام شد! حقیقتا روش های غیر اخلاقی آقایان برای زدن 
دولت، بهترین کپی برداری ممکن از اقدامات معاویه و عمروعاص 

است.«
 شفافیت در شهرداری کرمان

 سعید شعرباف: » یکی از کارهای واجب در هر سازمان، شفاف 
کردن منابع و مصارف است. از محل دقیق تولید ثروت در سازمان 
تا محل دقیق مصرف. جزییات ردیف های بودجه ۱۴٠۱ شهرداری 
کرمان روی سایت شفافیت بارگزاری شده. از کجا و چگونه 
می خواهیم از مردم پول بگیریم و چگونه می خواهیم برای مردم 

خرج کنیم.«
 از حضرت زینب)س( بیاموزیم

 نسیم سحری: »زینب )س( آمد تا به ما یاد دهد مثل او مبلغ 
دین امام زمان خویش باشیم، اگر اینگونه شد و اگر شعار لبیک یا 
حسین ما تبدیل به لبیک یا مهدی شد یعنی خون حسین در ما 
جریان دارد، یعنی دست ما در دست امام زمانمان است، یعنی ما 

جز زیبایی حضور مهدی چیزی نمی بینیم.«
 نتیجه پیروی از شیطان

 علی عبدالسلام العجری با انتشار این تصویر نوشت: »غم و اندوه 
کودکان معصوم و مظلوم یمن، نتیجه پیروی استکبار جهانی از 

امیال شیطانیست، که در دلهای سیاهشان رسوب کرده است.«
 افول آمریکا

 کاربری با انتشار این تصویر نوشت: »پورتلند، ایالت اورگون آمریکا 
سال 2٠۱۱ و 2٠22؛ مرگ تدریجی ابرقدرتی بنام آمریکا.« )در 
تصویر 2٠22 چادرهای بی خانمان ها در پیاده روها مشهود است.(

 ما می توانیم
 حسین دلیریان: » دو نیاز مهم کشور در حوزه پزشکی با همت 
صاایران رفع و امروز توسط وزیر دفاع رونمایی شد:- الکتروشوک 

قلبی اتوماتیک- پروتز مفصل زانو.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

اخبار کوتاه اجتماعی

جزئیاتتغییردفترچههایکنکور۱۴۰۱اعلامشد
مهر- طبق اعلام سازمان سنجش کشور در کنکور ۱۴٠۱ در سه گروه 
آزمایشی ریاضی، تجربی و علوم انسانی تعداد دفترچه ها بیشتر می شود؛ با 
این روند کار سازمان سنجش سخت تر، اما کار داوطلبان راحت تر خواهد شد. 
همچنین یک دفترچه عمومی با پاسخنامه مجزا با ۱٠٠ سؤال و ۷۵ دقیقه 
وقت در نظر گرفته شده است. این دفترچه ها شخصی  سازی شده و مختص 

هر داوطلب است.
کشف۵هزارتنسیبزمینیاحتکارشدهدرلرستان

ایرنا- دادستان عمومی و انقلاب سلسله گفت: ماموران تیم ویژه 
فرماندهی انتظامی شهرستان با کسب خبر مبنی بر احتکار سیب زمینی در 
چند انبار بلافاصله با همکاری تعزیرات حکومتی وارد عمل شدند. ماموران 
پس از هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی از انبارهای مذکور، پنج هزار تن 
سیب زمینی را که به صورت غیرقانونی احتکار شده بود کشف و پنج نفر را 
در این رابطه دستگیر کردند. کارشناسان ارزش سیب زمینی های کشف شده 

را ۴٠ میلیارد تومان اعلام کرده اند.
قاتلخاموشجان۵کرمانشاهیراگرفت

فارس- گازگرفتی منو کسیدکربن در یک روز در نقاط مختلف استان کرمانشاه 
جان ۵ نفر را گرفت که در بین درگذشتگان ۳ جوان زیر ۳٠ سال دیده می شود.

فوت۸۰۰رانندهتاکسیدرپایتختبراثرکرونا
ایرنا- مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران، با بیان 
اینکه کمتر از چهار درصد رانندگان ناوگان تاکسیرانی واکسن نزده اند، گفت: 
تاکنون ۸٠٠ نفر از رانندگان تاکسی پایتخت بر اثر بیماری کرونا جان باخته اند.

7۰۰واگنمتروپایتختنیازمندنوسازیاست
ایرنا- مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه گفت: طبق 
بررسی های انجام شده مشخص شد که ۷٠٠ واگن از ناوگان مترو تهران و 
حومه نیازمند نو سازی است و شرکت واگن  سازی تهران اعلام آمادگی کرده 
که این کار را در مدت یک سال ونیم انجام دهد. برآورد هزینه 2 هزار میلیارد 
تومانی برای این کار انجام شده که مدیریت شهری و اعضای شورای شهر 

تهران تلاش دارند با تامین بودجه مورد نیاز این کار مهم انجام شود.
فوتیهایکروناییتهرانبه۵۰نفرنزدیکشد

مهر- مدیرعامل سازمان بهشت زهرا )س( با بیان اینکه آمار فوتی های کرونا 
بار دیگر صعودی شده است، گفت: آمار روزانه فوتی پذیرش شده در سازمان 

بهشت زهرا )س( که بر اثر کرونا درگذشته اند، به ۵٠ نفر نزدیک شده است.

گروه تولید کننده واکسن »کوو ایران برکت« 
از تولید واکسن اختصاصی امُیکرون و کسب 

موفقیت آن در تست حیوانی خبرداد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، در اطلاعیه 
روابط عمومی شفافارمد آمده است: شیوع سویه 
امُیکرون و انتشار گزارشات علمی مبنی بر فرار این 
سویه از آنتی بادی های تولید شده توسط واکسن های 
فعلی و کاهش تأثیر گذاری آن ها، نگرانی های عمده ای 

ایجاد کرد و سازمان بهداشت جهانی در دی ماه، 
ضمن انتشار اطلاعیه ای سیاست تکرار دُز های بوستر 
را رویکرد پایداری ندانسته و تولید کنندگان واکسن 
را به  روزرسانی واکسن ها متناسب با سویه های غالب 

توصیه نمود.
شفافارمد وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام با 
رصد یافته های علمی و ضمن مشورت با متخصصین 
این حوزه، تولید واکسن اختصاصی امُیکرون را یک 

ماه پس از شناسایی این ویروس در کشور به نتیجه 
رساند و مطالعه واکسن به روز شده را روی مدل 
حیوانی اجرا نمود. نتایج اولیه مطالعات این واکسن 
به روز شده، نشان دهنده خنثی  سازی ۱٠٠ درصدی 
سویه امُیکرون توسط واکسن جدید و بی خطری آن 
در مطالعات حیوانی است که گزارش این مرحله از 
مطالعات به صورت پیش مقاله در سایت »بیوارکایو« 

منتشر گردید.

گروه شفافارمد با توجه به سرعت بی سابقه انتشار 
این سویه در سطح جامعه و نیز نتایج امیدوارکننده 
مطالعات حیوانی، تولید انبوه واکسن مختص این 
سویه را شروع کرده و درکنار آن شیوه نامه پیشنهادی 
اجرای مطالعه بالینی واکسن جهت تصمیم گیری 
را به سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت و 
 کمیته اخلاق جهت اخذ مجوز های لازم ارائه 

کرده است.

 ساخت واکسن جدید »برکت«
 با قابلیت شکست »امُیکرون«

کلاهبردار بزرگ پیامک جعلی سامانه »ثنا« دستگیر شد

انهدام باند کلاهبرداری با وعده فروش نوزاد در فضای مجازی

داوطلبان انگلیسی جزو اولین 
جدید  واکسن  که  هستند  گروه هایی 
کووید-۱۹ مربوط به سویه امُیکرون روی 

آنها آزمایش می شود.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، در این طرح 
حدود سه هزار نفر شرکت خواهند کرد که 
نیمی از آنها دُز یادآور واکسن مدرنا را دریافت 

می کنند و مابقی واکسن جدید این شرکت بیوتکنولوژی حاوی مواد ژنتیکی 
حاصل از سویه امُیکرون را دریافت خواهند کرد.

این کارآزمایی بالینی که توسط تیمی از متخصصان بیمارستان سنت 
جورج لندن هدایت می شود، اواخر این هفته آغاز می شود.

به گزارش اسکای نیوز، وزیر بهداشت انگلیس گفت: من از هر کسی که 
واجد شرایط است می خواهم در این تحقیق حیاتی شرکت کند و نقش خود 
را در حفاظت از کشور برای سال های آینده ایفا کند زیرا ما یاد می گیریم با 

کووید-۱۹ زندگی کنیم.

آغازتست
واکسنامُیکرون
رویداوطلبان

ا نگلیس

یک زندان در سوئیس با انتشار 
 فراخوان به دنبال داوطلبانی است که 

سه شب را در سلول بگذرانند.
به گزارش یورونیوز، مقامات زندان غرب 
زوریخ می گویند نزدیک به ۷٠٠ نفر تا کنون 
برای انجام این کار داوطلب شده اند، این در 
حالی است که این زندان تنها 2۴۱ جای خالی 
دارد. مدیر مجموعه به داوطلبان هشدار داده که تصور نکنند این تجربه 

شباهتی به »اردوی تابستانی« خواهد داشت.
قرار است داوطلبان بین 2۴ تا 2۷ مارس در این زندان به سر ببرند.

مارک ایرمن، مدیر مجموعه بازداشتگاه، گفت: »ایده اصلی این است که 
مطمئن شویم زندگی روزانه می تواند در این سلول ها انجام شود و نگهبانان 

نیز با نحوه کار و استفاده از تجهیزات زندان آشنا شوند«.

تمام وسائل الکترونیکی نظیر تلفن های همراه از داوطلبان گرفته خواهد 
شد، هرچند تفتیش بدنی برای ورود به زندان اختیاری خواهد بود. همچنین 
در مدت بازداشت به لطف دکمه تماسی که در سلول  زندانیان قرار داده شده 
است، آنها می توانند در هر زمان با سرپرستان تماس بگیرند. داوطلبان زندانی 
همین طور در صورت تمایل می توانند هر موقع بخواهند محل را ترک کنند.

مقامات زندان گفته اند شرکت کنندگان باید قبل از پذیرش در مجموعه، 
برگه سوءپیشینه خود را ارائه کنند. در سایتی که به این تجربه اختصاص 
داده شده است، مسئولان زندان اطمینان داده اند که داوطلبان می توانند در 
یک محیط امن در این تجربه شرکت کنند و آنچه را که از زندان دیده اند با 
تخیل و آنچه به ویژه در مجموعه های تلویزیونی اتفاق می افتد ،مقایسه کنند.

زندان غرب زوریخ قرار است برای اسکان متهمانی درنظر گرفته شود 
که حداکثر به مدت ۴۸ ساعت در بازداشت پلیس قرار می گیرند و یا تحت 

بازداشت موقت هستند.
زندان جدید که در بزرگترین شهر سوئیس افتتاح خواهد شد پس از آن 
ساخته می شود که پیشتر شرایط بازداشت در سایر زندان های کانتون زوریخ 

انتقاداتی را برانگیخته بود.

فراخوان
جذب
زندانی

سوئیس

افزایش فوتی های روزانه کرونا به 185 نفر در ادامه روند صعودی پیک ششم
در شرایطی که کارشناسان نسبت به تداوم 
سیر صعودی پیک ششم کرونا در روزهای آینده 
هشدار می دهند، تعداد فوتی های روزانه ناشی 
از کووید ۱۹ در کشور به ۱85 نفر افزایش یافت.

اطلاعیه ای  در  دیروز  بهداشت  وزارت   
 اعلام کرد: » تا کنون ۶۱ میلیون و ۷۷٠ هزار
 و ۱۳۸ نفر دُز اول، ۵۴ میلیون و ۸۹۷ هزار و ۵۹۴ نفر 
دُز دوم و 2۱ میلیون و ۶۸۹ هزار و ۶۵۵ نفر، دُز سوم 
واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های 
 تزریق شده در کشور به ۱۳۸ میلیون و ۳۵۷ هزار 
و ۳۸۷ دُز رسید. در شبانه روز گذشته نیز ۱۵۹ هزار 
و ۴۸2 دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

از 2۶ تا 2۷ بهمن ماه ۱۴٠٠ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۱۶ هزار و ۳۱٠ بیمار جدید مبتلا 
 به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که دو هزار 
و 2۷۵ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران 
 کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۸۷۶ هزار 
و ۵۶۵ نفر رسید. متاسفانه در طول این مدت، 
۱۸۵ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۴ هزار 
و 2۳۸ نفر رسید. سه هزار و ۶٠۷ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 

بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.
در حال حاضر 2۴۷ شهرستان در وضعیت قرمز، 
۱۱2 شهرستان در وضعیت نارنجی و ۸۹ شهرستان 

در وضعیت زرد قرار دارند.«
 انتقاد از آموزش حضوری 

در مدارس و دانشگاه ها
در همین حال، رئیس بخش عفونی بیمارستان 
امام خمینی)ره( با اشاره به روند صعودی کرونا 
در کشور، با انتقاد از اصرار بر آموزش حضوری در 
مدارس و دانشگاه ها با وجود شیوع سویه بسیار مسری 
امُیکرون، گفت: ما چوب این موضوع را خوردیم و باز 
هم خواهیم خورد؛ اما، نمی دانم چرا در این زمینه 

مسئولین مربوطه کوتاه نمی آیند.
حمید عمادی کوچک در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به اینکه جهش امُیکرون ویروس کووید۱۹ 
چندان شدید و نگران کننده نیست، اظهارداشت: به 
آن اندازه که درگیری شدید و مرگ و میر در جهش 
دلتا رخ داد، در این جهش جدید نگرانی نداریم؛ البته 
برخی از افراد حالات شدید بیماری را تجربه می کنند 
که این گروه کسانی هستند که واکسن دریافت 
نکردند. در واقع بستری و مرگ و میر واکسن نزده ها 
در صورت ابتلا به کرونا، به شکل واضح ۹٠ درصد 

بیش از سایر گروه ها است.
عمادی تاکید کرد: این موضوع نشان دهنده 
اهمیت تزریق واکسن است؛ زیرا کسانی که 
واکسیناسیون داشتند حالات کشنده و خطرناک 
بیماری کووید۱۹ را تجربه نمی کنند. بر این اساس 
بیشتر مراجعین ما هم به شکل سرپایی درمان 

می شوند و کار به بستری نمی رسد. 
وی درباره پیش بینی شرایط کرونا در روزهای 
آتی، افزود: در مورد کرونا پیش بینی کار اشتباهی 
است، اما فکر می کنیم با توجه به اینکه آمار روزانه 
در حال افزایش است و در شاخه صعودی پیک 
قرار داریم، تا حدود دو هفته آینده به قله پیک 
ششم می رسیم. رئیس بخش عفونی بیمارستان امام 
خمینی)ره( با انتقاد از بازگشایی حضوری مدارس، 
گفت: این کار اشتباهی است که مسئولین وزارت 
آموزش و پرورش و وزارت علوم اصرار بر حضوری 
کردن کلاس ها و امتحان ها دارند؛ ما چوب این موضوع 
را خوردیم و باز هم خواهیم خورد؛ اما، نمی دانم چرا 

در این زمینه مسئولین مربوطه کوتاه نمی آیند.
  افزایش میزان مرگ های کرونایی

 دور از انتظار نیست
رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری 
هم با تاکید بر اینکه امُیکرون در مقایسه با سایر 
سویه های کرونا بیشتر کودکان را درگیر می کند، 
گفت: عدم واکسیناسیون در برابر کرونا یکی از 
مهمترین علت های ابتلای کودکان به امُیکرون است.

به گزارش ایرنا، پیام طبرسی درباره احتمال 
بالا رفتن مرگ و میرهای کرونایی، افزود: کشور ما 
همچنان در سیر صعودی مبتلایان در پیک امُیکرون 
قرار دارد، در عین حال تا دو سه هفته آینده افزایش 

میزان مرگ های کرونایی دور از انتظار نیست.
طبرسی ادامه داد: تعطیلی مدارس و مراکز 
آموزشی یکی دیگر از علت هایی است که کودکان 

در سویه های قبلی کمتر به کرونا مبتلا شدند.
وی درباره شایع ترین نشانه های امُیکرون 
اظهار داشت: در بیشتر مبتلایان امُیکرون به شکل 
سرماخوردگی بروز می کند، از شایع ترین علامت های 
امُیکرون تب، بدن درد، آب ریزش بینی، عطسه، سرفه 
و سردرد است. این ویروس جهش یافته کرونا در افراد 

مختلف و مبتلایان به بیماری های زمینه ای می تواند 
با نشانه های دیگری نیز بروز کند.

این عضو هیئت علمی دانشگاه خاطرنشان کرد:  
دوره کمون یا نهفتگی امُیکرون با سایر واریانت های 
کرونا تفاوت چندانی ندارد. معمولا دو تا هفت روز بعد 
از تماس با فرد مبتلا نشانه های ابتلا مشخص می شود.

 4شرط گذر از پیک ششم
 با آسیب کمتر

علاوه بر این، دبیر بورد ایمنی شناسی کشور و 
عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا درباره 
وضعیت کرونا در کشور، به ایسنا گفت: جای نگرانی 
و تاسف دارد که به مرگ های سه رقمی رسیده ایم. 
با این حال اگر بتوانیم پروتکل های فاصله گذاری 
و استفاده از ماسک را رعایت کنیم، دورهمی ها و 
مهمانی ها را واقعا تعطیل کرده و از تجمعات در این 
مقطع زمانی پرهیز کنیم و ضمن اینکه واکسیناسیون 
نوبت سوم را حتما در اولویت قرار دهیم، می توان این 

پیک را کنترل کرد.
محمد وجگانی درباره ایجاد محدودیت  در 
فعالیت های اجتماعی، اظهارداشت: باید در همه 
مکان های تجمعی، فاصله گذاری رعایت شود. به 
عنوان مثال اولا بهتر است در این شرایط به ویژه در 
شهرهای قرمز، مکان هایی مانند سینما، تئاتر و سایر 
مکان های تجمعی سربسته، باز نباشند و اگر هم باز 

هستند، حتما فاصله گذاری را رعایت کنند و بیش از 
۳٠ تا ۴٠ درصد ظرفیت را استفاده نکنند. در عین 
حال فعالیت های تجمعی غیرضرور باید تعطیل شود 
و موارد ضروری نیز با حداقل ظرفیت و حداکثر 

فاصله گذاری انجام شود.
وجگانی ادامه داد: اگر دو تا سه هفته بتوانیم 
مدیریت درستی اعمال کنیم؛ فاصله گذاری، استفاده 
از ماسک، عدم برگزاری تجمعات و واکسیناسیون را 
رعایت کرده و انجام دهیم، بیشتر می تواند در کنترل 
اپیدمی به ما کمک کند. وی با بیان اینکه افزایش 
دوباره مرگ های ناشی از کرونا واقعا غم انگیز است، 
افزود: هرچند که گفته می شود که مرگ ومیر امُیکرون 
کمتر است، اما وقتی میزان ابتلا خیلی بالا رود، عدد 
مرگ ومیر هم بالا می رود. بنابراین باید ابتلا پایین 
آید و شیوع ویروس را در جامعه کاهش دهیم تا به 
تبع آن مرگ و میر هم کاهش یابد، اما اگر از ابتلا و 
شیوع ویروس در جامعه پیشگیری نشود، قطعا مرگ 

و میر باز هم افزایش می یابد.
 تزریق واکسن به کودکان 

از عوارض بلندمدت کرونا جلوگیری می کند
خبر دیگر اینکه، یک فوق تخصص بیماری های 

عفونی کودکان، واکسیناسیون را بهترین راه 
پیشگیری برای هر بیماری دانست و اظهارداشت: 
تزریق واکسن کرونا به کودکان از عوارض بلندمدت 

این بیماری در آنان جلوگیری می کند.
محسن محمدی در گفت و گو با ایرنا بر ضرورت 
پیشگیری از ابتلای کودکان به کرونا تاکید کرد و 
افزود: کودکانی که به کرونا به ویژه نوع تشدید شده 
آن مبتلا می شوند ممکن است به سندروم های التهابی 
گرفتار شوند که گاهی برای درمان همین التهاب ها 
به مصرف داروهایی نیاز پیدا می کنند که پرعارضه 
به شمار می روند. محمدی، دغدغه برخی خانواده ها 
نسبت به تزریق واکسن کرونا به کودکانشان را بی مورد 
و نوعی بزرگ نمایی در باره عوارض این واکسن توصیف 
کرد و گفت: در شرایط فعلی که سویه جدید کرونا 
با قدرت سرایت بالا در جامعه اپیدمی شده، تزریق 
واکسن کرونا به کودکان برای در امان نگه داشتنشان 
از ابتلا به این بیماری بسیار سودمندتر از عوارض 
احتمالی است که ذهن خانواده ها را درگیر کرده است.
وی این تصور عمومی جامعه را که کودکان تنها 
از زمان شیوع سویه امُیکرون به کرونا مبتلا شده اند و 
قبل از آن مبتلا نمی شدند، نادرست دانست و توضیح 
داد: در بیمارستانی که خودم فعالیت دارم شاهد ابتلا 
و بستری کودکان در تمامی سویه های کرونا بودم و 
کودکان به نسبت جمعیت 2٠ درصدیشان در کشور 

به این بیماری مبتلا می شدند، اگر چه در سویه 
امُیکرون بیشتر دیده می شود.

این فوق تخصص کودکان درباره چرایی بیشتر 
شدن ابتلای کودکان به کرونا در سویه امُیکرون 
گفت: علت اصلی و مهم این است که امُیکرون 
در ذهنیت عامه جامعه به عنوان سویه سبک در 
حد سرماخوردگی جا افتاده، در نتیجه رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی در این سویه با این قدرت 
سرایت بالایی داشته، بسیار کمتر از دیگر سویه ها بوده 
و کودکان بیشتری را مبتلا کرده است. علت دیگر هم 
ناشناخته بودن علائم کرونا به ویژه برای کودکان در 
سویه های دیگر از یک سو و ضعف امکانات تشخیصی 

دقیق از سوی دیگر بوده است.
 دو برابر شدن فوتی های امُیکرون

از سوی دیگر، سرپرست سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران با اشاره به وضعیت 
کنونی امُیکرون در کشور و تهران، گفت: طی یک 
هفته گذشته،میزان بستری و فوت ناشی از سویه 

امُیکرون دو برابر شده است. 
به گزارش سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران، علی نصیری افزود: تصوری وجود دارد 
مبنی بر اینکه امُیکرون کمتر می کشد و خطر آن 
کمتر است. این حرف بر اساس بررسی نسبت 
فوتی های ناشی از امُیکرون در مقایسه با فوتی های 
ناشی از سویه دلتا بیان شده و از این نظر درست 
است، چون نسبت کسانی که بر اثر ابتلا به سویه 
امُیکرون بستری می شوند به نسبت مبتلایان سویه 
دلتا کمتر است، ولی چون شیوع امُیکرون به مراتب 
بیشتر است این بستری و فوت در تعداد بالای ابتلا 
جبران می شود. به عبارتی اگر ما نسبت به سویه دلتا 
وضعیت بدتری را شاهد نباشیم، وضعیت بهتری هم 

نخواهیم داشت.
نصیری ادامه داد: در حال حاضر ما هنوز به نیمه 
اول پیک امُیکرون هم نرسیده ایم. ظرف یک یا دو 
هفته دیگر این احتمال وجود دارد که به قله ابتلا 
برسیم، دو هفته بعد وضعیت بیماستان ها بحرانی 
خواهد شد و در نهایت این احتمال وجود دارد که 
اگر نتوانیم مدیریت کنیم، عید امسال به قله ناشی 

از ابتلا به امُیکرون برسیم.
 سویه جدید

 تفاوتی بین رده های سنی قائل نیست
وی خاطرنشان کرد: متاسفانه، پوشش 
واکسیناسیون نوبت سوم در کل کشور تا امروز 
کمتر از ۳٠ درصد بوده است. تهران هم از این نظر 
خیلی تفاوت چشمگیری با کشور ندارد. این در 
حالیست که سویه جدید تفاوتی بین رده های سنی 
قائل نیست و نوزادان و کودکان و جوانان هم در 

معرض ابتلا قرار دارند. 
در نتیجه با توجه به عدم واکسیناسیون در 
افراد زیر ۱2 سال که تا کنون زیر ۵ درصد صورت 
گرفته، خطر ابتلا بالاست به نحوی که 2٠ درصد 
بستری های ناشی از امُیکرون را کودکان تشکیل 
می دهند. سرپرست سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران گفت: تاکنون ۵ درصد فوتی زیر 
۱۸ سال داشته ایم که در سویه دلتا اصلا اینگونه 
 نبود. همچنین پیش بینی می شود که پیک این سویه 

۱٠ اسفند خواهد بود.
 سامانه137 درخدمت بیماران ناتوان

نصیری یادآور شد: مردم بدانند که اگر در خانه 
مریض یا فرد ناتوان دارند که امکان مراجعه به مراکز 
را ندارد، در تماس با ۱۳۷ می توانند به صورت رایگان 

از خدمات لازم برخوردار شوند.

جزئیات ثبت نام  و شرکت در نهمین آزمون  
استخدامی متمرکز دستگاه های اجرایی کشور 

سال ۱۴۰۰ اعلام شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ثبت نام  و شرکت  در نهمین 

آزمون استخدامی متمرکز دستگاه های اجرایی کشور  از 
دیروز از طریق پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش 
کشور به نشانی: www.sanjesh.org آغاز  شد. 
داوطلبان تا روز دوشنبه 2 اسفندماه ۱۴٠٠ فرصت 

دارند در آزمون ثبت نام کنند. دفترچه راهنمای 
ثبت نام نهمین آزمون استخدامی متمرکز دستگاه های 
اجرایی کشور  همزمان با شروع ثبت نام از طریق پایگاه 
اطلاع رسانی سازمان سنجش قابل دسترس خواهد 

بود. آزمون رشته های شغلی مربوط به وزارت آموزش 
و پرورش در روز جمعه ۱۶ اردیبهشت ماه ۱۴٠۱ و 
آزمون رشته های شغلی سایر دستگاه ها در روز جمعه 

۳۱ تیرماه ۱۴٠۱ برگزار خواهد شد.

با هدف جذب نیرو درآموزش و پرورش و سایر دستگاه ها

ثبت نام نهمین آزمون استخدامی کشوری آغاز شد

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
پایتخت از شناسایی و دستگیری تمام اعضای 
یک باند کلاهبرداری با وعده فروش نوزاد در 
فضای مجازی و دستگیری کلاهبردار بزرگ 

پیامک جعلی سامانه »ثنا« خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس فتا، سرهنگ 
داود معظمی گودرزی اظهار داشت: طی رصد و پایش 
شبکه های اجتماعی توسط کارشناسان این پلیس 
مشخص شد صفحاتی با عنوان خرید و فروش نوزاد 

در حال فعالیت در فضای مجازی هستند.
گودرزی خاطر نشان کرد: با توجه به اهمیت 
موضوع بلافاصله اقدامات تخصصی این پرونده آغاز و 
با پیگیری های فنی مشخص شد این صفحات توسط 
یک گروه اداره می شوند و صرفا با وعده فروش نوزاد 
اقدام به کلاهبرداری از افرادی که متقاضی این امر 
هستند می کنند. وی ادامه داد: با اقدامات شبانه روزی 
متخصصین سایبری پلیس فتا، تمامی اعضای این باند 
که متشکل از دو زن و دو مرد بودند، شناسایی و طی 
عملیات غافلگیرانه تهران بزرگ دستگیر شدند و یک 
نوزاد ۱۵ روزه نیز از محل اختفای این افراد کشف شد.
رئیس پلیس فتا پایتخت با اشاره به اینکه مجرمین 
دستگیر شده از سابقه داران این زمینه نیز هستند، 

افزود: این افراد شیاد که در گذشته نیز به همین 
جرم توسط پلیس فتا دستگیر شده اند برای فروش 
هر نوزاد مبلغ ۱2٠ میلیون تومان طلب می کردند 
و پس از اینکه افراد متقاضی وجه مورد نظر را واریز 

می کردند دیگر پاسخگوی آنها نبودند.
گودرزی بیان داشت: در یکی از موارد نیز یکی 
از اعضای این باند در پوشش یک پرستار بچه به یک 
منزل مراجعه کرده و پس از جدا کردن نوزاد از والدین 
قصد فروش آن را داشتند که توسط عوامل پلیس فتا 

پایتخت دستگیر می شوند.:.
وی با بیان اینکه این دومین باند کلاهبردار تحت 
عنوان فروش نوزاد در فضای مجازی است که طی 
یک ماه گذشته توسط پلیس فتای پایتخت منهدم 
شده است، گفت: قانون گذار در ماده ۱۱ قانون 
حمایت از اطفال و نوجوانان این اقدام را مجرمانه 

تلقی کرده است.
رئیس پلیس فتا پایتخت به شهروندان توصیه کرد؛ 
به تبلیغات دروغین افراد سودجو در فضای مجازی 
توجه نکنند و برای کسب اطلاعات بیشتر درخصوص 
تهدیدات و آسیب های فضای سایبری به سایت پلیس 
 فتا به آدرس www.cyberpolice.ir مراجعه 

کنند.

 دستگیری کلاهبردار بزرگ پیامک جعلی سامانه »ثنا« 
در پایتخت

رئیس پلیس فتای پایتخت همچنین از شناسایی و 
دستگیری کلاهبردار اینترنتی با ترفند پیامک جعلی 

سامانه »ثنا« خبر داد.
سرهنگ داود معظمی گودرزی اظهار داشت: در 
پی مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس فتا پایتخت 
مبنی بر برداشت غیرمجاز از حسابشان بعد از دریافت 
پیامک جعلی سامانه »ثنا« و ابلاغ قضایی، موضوع در 

دستور کار پلیس قرار گرفت.
گودرزی خاطرنشان کرد: در این ترفند با عنوان 
سامانه »ثنا«، عده ای از مجرمین سایبری با طراحی 
و ارسال پیامک حاوی یک لینک آلوده به بدافزار 
فیشینگ، کاربران را ترغیب به ورود به سامانه 
و مشاهده ابلاغیه خود در ازای واریز وجوه اندک 
می کنند که در نهایت به کلاهبرداری از شهروندان 

می کنند.
وی ادامه داد: کارشناسان پلیس فتا پایتخت 
بلافاصله اقدامات تخصصی خود را آغاز کردند و با 
تلاش شبانه روزی و بهره گیری از روش های فنی و 
علمی موفق شدند ردپای مجرم را شناسایی کرده و 

به هویت این شیاد دست پیدا کنند.

رئیس پلیس فتا پایتخت افزود: در نهایت پرونده 
وارد مرحله عملیاتی شده و این مجرم پس از 
تشریفات قضایی در یکی از مناطق حاشیه تهران 
در مخفیگاه خود دستگیر و به همراه تجهیزات 

الکترونیک به پلیس فتا منتقل شد. 
گودرزی با اشاره به اینکه این مجرم از سابقه داران 
کلاهبرداری پیامکی است و برای سومین بار است 
که به همین جرم توسط پلیس فتا دستگیر شده، 
بیان داشت: متهم پس از انتقال به پلیس فتا همه 
چیز را انکار می کرد اما با مشاهده مستندات و ادله 
دیجیتال جمع آوری شده توسط پلیس ضمن پذیرش 
بزه انتسابی پرده از چگونگی اقدامات مجرمانه خود 

برداشت.
وی با تاکید بر اینکه مهمترین عامل پیشگیری از 
این نوع کلاهبرداری، افزایش آگاهی در این خصوص 
است به شهروندان توصیه کرد: به پیامک های ناشناس 
که دارای لینک هستند، توجه نکنید و دقت داشته 
باشید که هیچ سازمان رسمی و دولتی از جمله 
قوه قضائیه با شماره های شخصی برای شما پیامک 
ارسال نمی کند، شهروندان همچنین می توانند هرگونه 
موضوع مشکوک و مشابه را از طریق تماس با شماره 

۱۱٠ و یا سایت پلیس فتا گزارش کنند.

محسنی اژه ای بر لزوم تقلیل و به حداقل رساندن هزینه ها و 
تشریفات در برنامه های مربوط به رئیس قوه قضائیه تاکید کرد.

 به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، رئیس عدلیه در جلسه اخیر 
شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور که بخشی 
از آن ناشی از تحریم ها و بخش دیگر به دلیل سوء مدیریت ها بوده، 
تصریح کرد: امروز قوه قضائیه، مجلس و دولت برخی امور را پرهزینه 
اداره می کنند که باید این نحوه مدیریت اصلاح شود؛ این یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر است که باید به خاطر برخی تنگنا ها طرز کار خود را 

اصلاح کنیم و مدیریت ما نسبت به سال های گذشته متفاوت شود.
اژه ای به ذکر نمونه هایی در این خصوص پرداخت و گفت: اگر 
مسئولی چهار سال پیش برای حفاظت و تشریفات«، محل سکونت 
یا دفتر کار خود هزینه های مضاعفی داشت باید این رویکرد تغییر 
کند و دیگر شاهد »برَج ها« نباشیم؛ اگر تاکنون در یک دستگاهی 
ده دستگاه خودرو استفاده می شد و امکان آن است که با ۶ خودرو 
کار ها پیگیری شود باید هزینه هایی که برای ساختمان ها و تشریفات 

و تشکیلات می شود کاهش یابد.
وی در همین راستا خطاب به مرکز رسانه قوه قضائیه، اداره کل 
تشریفات و یگان حفاظت تاکید کرد تا جای ممکن هزینه ها و تشریفات 
را در برنامه های رئیس قوه قضائیه کم کرده و به حداقل ممکن برسانند.

رئیس دستگاه قضا مجموعه های فوق الذکر را مکلف کرد تا در 
اقدامات و برنامه های خود ضمن تلاش برای بازدهی مناسب، نسبت 

به تقلیل و کاهش محسوس مخارج و هزینه های خود اقدام کنند.
بر همین اساس، سفر اخیر رئیس قوه قضائیه به استان اصفهان 
بدون انجام هرگونه تشریفات مرسوم صورت گرفت، به گونه ای که 
رئیس دستگاه قضا بدون همراهی اعضای شورای عالی قوه قضائیه و 
حتی رئیس و مسئولین حوزه ریاست با یک پرواز عمومی به اصفهان 
عزیمت کرد و بنا بر دستور رئیس قوه قضائیه در فرودگاه اصفهان نیز 
استقبال های متداولی که از مقامات عالیرتبه صورت می گیرد، انجام 
نگرفت. با توجه به دستور اخیر محسنی اژه ای برای مدیریت و کاهش 
هزینه ها در دستگاه قضایی، زین پس سفر های رئیس قوه قضائیه 
حتی الامکان بدون اعِمال پروتکل های مرسوم در زمینه های حفاظت، 

رسانه و تشریفات صورت خواهد گرفت.

 دستور رئیس قوه قضائیه
 برای به حداقل رساندن تشریفات و هزینه ها 

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا آخرین وضعیت آب و هوا در آسمان کشور را 

تشریح کرد.
صادق ضیائیان به ایسنا گفت: براساس تحلیل آخرین نقشه های 
پیش یابی هواشناسی امروز پنجشنبه در سواحل غربی دریای خزر، 
ارتفاعات و دامنه های البرز در استان های گیلان، زنجان، قزوین، 
البرز و تهران بارش باران و برف و وزش باد پیش بینی می شود. 
همچنین در بخش هایی از جنوب شرق کشور، افزایش ابر و بارش 

پراکنده دور از انتظار نیست.
ضیائیان ادامه داد: جمعه بیشتر نقاط کشور جوی پایدار 
خواهند داشت و از بعدازظهر روز شنبه با ورود سامانه بارشی 
ابتدا در مناطق شمال غرب و غرب کشور و ارتفاعات البرز مرکزی 

بارندگی آغاز می شود.
وی با اشاره به  بارندگی و وزش باد شدید در روزهای 
آینده گفت: روز یکشنبه با تقویت و نفوذ بیشتر این سامانه در 
نیمه غربی کشور، دامنه های جنوبی البرز، سواحل غربی دریای 
خزر و بخش هایی از مرکز کشور بارندگی و وزش باد شدید موقتی 

پیش بینی می شود.

ورود سامانه بارشی به آسمان کشور
 از روز شنبه


